

Verksamhetsberättelse 2020

Det här är Prosit

Nätverket Prosit är en ideell förening som tar emot förfrågningar om stöd och hjälp från barn, ungdomar och deras familjer. Dessa ärenden försöker Prosit lösa med hjälp av personerna i nätverket.

Prosit samarbetar med personer som i sitt yrke kommer i kontakt med barn och ungdomar i utsatta situationer. Dessa förmedlare kontaktar Prosit för att be om hjälp för att tillgodose behoven hos varje enskild familj. Nätverket Prosit skickar i sin tur vidare dessa förfrågningar till nätverket som därefter försöker tillgodose det stöd som efterfrågas. Detta sker i form av saker, tid eller pengar.

Nätverket består dels av människor som finns på en mejllista, dels av medlemmar i gruppen på Facebook.

Den ekonomiska delen redovisas av speciellt utsedda samordnare inom nätverket och alla pengar går oavkortat till den behövande familjen. En sammanställning görs som därefter går igenom av en kassör som jämför alla insättningar kontra den summa som betalats ut till respektive familj.

Alla bidragsgivare får en återkoppling till just det ärende som man valt att stötta.

Prosit grundprincip är att varje enskild förfrågan löses efterhand som behoven uppstår.

Förmedlare

Under 2020 har vi samarbetat med 56 förmedlare (socialsekreterare, diakoner, personal på familjecentraler m.fl.). De flesta förmedlare har vi samarbetat länge med och några är nya för i år.

Förmedlarträff

Den 13 oktober anordnade Prosits samordnare en uppskattad träff i Maria församlingshus då alla Prosits förmedlare var inbjudna. Tio förmedlare och fyra samordnare deltog. Det blev bra utbyte och samtal och Prosits verksamhet hyllades. "Prosit står för en kedja av hopp" sa en förmedlare.

Nätverkare

Nätverket Prosit hade vid årets slut 267 medlemmar dvs. personer som skrivit upp sig på en mejllista. Detta är några fler än föregående år. Facebooksidan har 3891 följare vilket är en ökning med drygt 10%.

Enskilda förfrågningar

Under 2020 tog Nätverket Prosit emot 109 enskilda förfrågningar. Av dessa kunde 18 lösas med hjälp av bidrag från ICA Maxi Helsingborg och McNeil och lades därför inte ut till nätverket. Dessa 18 förfrågningar avsåg alla utgifter för fritidsaktiviteter, såsom ridning, fotboll, simning, taekwondo mm samt i några fall till inköp av begagnade cyklar.

Det som ofta efterfrågats har varit kläder/skor, leksaker, möbler, husgeråd, cyklar, barnvagnar, mobiltelefoner, Ipad. Många har önskat ekonomiskt stöd för inköp av mat och kläder, födelsedagspresenter och julklappar samt hjälp med betalning av hyror/räkningar, tåg/bussresor, familjeutflykter, lov- och fritidsaktiviteter mm.

Nätverket har kunnat hjälpa till att lösa samtliga inkomna förfrågningar, helt eller delvis med hjälp av vårt nätverk och bidrag från ICA Maxi Helsingborg och McNeil.

Gruppförfrågningar

Mat på Julbordet

För 8:e året i rad genomförde Prosit kampanjen *Mat på julbordet*. Vi vet genom våra förmedlare att många familjer har ett stort behov av stöd i juletid och för många står möjligheten att få mat på julbordet högst upp på önskelistan.

Kampanjen inbringade 230 397 kr. Många privatpersoner men även ett antal företag bidrog generöst. 39 stycken förmedlare ansökte om sammanlagt 226 stycken presentkort. Samtliga presentkort kom upp i ett värde på 1000 kr/st när hela summan hade fördelats. Presentkortet delades ut av respektive förmedlare veckan innan jul.

Sommaraktiviteter

Familjecentralen Högaborg kunde göra en utflykt till Tropikariet och med Prosits hjälp få inträdet betalt för 25 personer.

En förskollärare på Jordbodalsens fsk, Närlunda, fick 10 st Skånetrafikens sommarkort som möjliggjorde gemensamma utflykter för barn och föräldrar till olika ställen i Skåne dit de annars inte kunnat ta sig.

Familjecentralen Kompassen fick också 3 st sommarkort som på samma sätt ledde till att familjer fick se och uppleva helt nya delar av Skåne tillsammans med varandra.

På Familjecentralen Tellus ville man erbjuda teaterföreställningen "Frost" i egen regi. Till detta behövdes maskeraddräkter och rekvisita både till personal och barn, samt inköp till ansiktsmålning och fika. Detta kunde lösas med hjälp från Prosit!

Familjecentralen Capio Söder kunde göra en utflykt till Fredriksdals friluftsmuseum där Prosit fick hjälpa till med inträde och gruppaktiviteter för ca 20 familjer.

Fotbollsskola

Stattena IF arrangerar varje sommar fotbollsskola som är öppen och gratis för alla barn, och förhoppningen är att barn som annars inte har möjlighet att delta kan vara med. Sommaren 2020 hjälpte Prosits nätverkare till under 2 dagar med att servera lunch till alla barn och ledare.

Presentationer av nätverket

Nätverket Prosits verksamhet presenterades under 2020 enl. tidigare överenskommelse på pantväggen på Maxi ICA Helsingborg på Berga med möjlighet att skänka pantpengar till Prosit.

Pga pandemin minskade möjligheterna till fysiska möten med presentationer. Innan jul hölls ett digitalt möte med anställda på erelko, som skänkt pengar till Mat på Julbordet, där Prosits arbete presenterades.

Prosits ordförande medverkade i ett inslag i SVT Helsingborg veckan innan jul, och berättade om verksamheten och om behoven bland familjerna vi stöttar. I samma inslag medverkade också en av Prosits nätverkare och delade generöst med sig av sina erfarenheter av att både ta emot och ge gåvor.

Samma medverkande deltog någon vecka senare i radioprogrammet P4 Extra, då liknande samtal och diskussioner fördes. Detta ledde till att flera nyfikna hörde av sig till Prosit, bl.a en person som nu kommit att bli ny samordnare!

Styrelse, samordnare och mailansvariga

Styrelse

Styrelsen har under året haft fem möten, varav 3 varit digitala pga pandemin och smittorisk. Styrelsen består av följande medlemmar:

- Helena Rydberg, ordförande
- Christel Petersen, kassör
- Anna-Karin Johannesson, representant Prosits Stödgrupp
- Karin Wiklund Iwerdal, representant samordnare
- Eva Johannesson, representant samordnare
- Maria Ferm, representant samordnare

Samordnare

Under 2020 har Prosits samordnargrupp bestått av 11 samordnare, två av dessa rekryterades under året för att förstärka gruppen då ett par samordnare valt att ta en paus. En gemensam uppstart med gruppen gjordes den 19/1 i Mölle och därefter har samordnargruppen haft 6 ordinarie möten under året, de flesta av dem digitala. Gruppen av samordnare har fungerat mycket väl, alla hjälps åt att ta sig an ärenden och ibland hjälps två

samordnare åt vid större ärenden. Under hösten har trycket varit hårt på samordnarna, trots det har gruppen löst alla förfrågningar.

Ytterligare ett par samordnare är på gång in för att förstärka gruppen och när dessa slussats in av sin "fadder" kommer de att kunna ta egna ärenden under våren.

Mailansvariga

Tre stycken av samordnarna har, förutom rollen som samordnare, även haft ansvaret för att hantera inkommande flöde i mail och på Facebook. Mailsamordnarna har också ansvar för att koordinera ärenden och fördela dessa mellan samordnare, samt att representera gruppen av samordnare i styrelsen.

Ekonomisk rapport

2020-12-31 är samtliga ärenden avslutade.

Totalt under 2020 gjordes insättningar till enskilda ärenden exkl Mat på Julbordet motsvarande 456 131 kr.

Insamlingen Mat på Julbordet 2020 gav 230 397 kr.

Administrativa kostnader under året bekostades av medlemmar i styrelsen.

- Hemsida + domän 2 054 kr
- HELSAM medlemsavgift 100 kr

Saldo på banken 2020-12-31 var 4 497 kr.

Sammanfattning

Under pandemiåret 2020 har Prosit märkt av ett ännu större hjälpbehov bland barnfamiljer. Tack vare ett fantastiskt engagemang hos förmedlare, samordnare och nätverkare har så gott som alla förfrågningar kunnat uppfyllas under året. Vi har även sett en ökad vilja hos företag att stötta Prosits verksamhet vilket gjort det möjligt att kunna hjälpa ännu fler, vilket är mycket glädjande.



**Tillsammans
gör vi skillnad!**